BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 74/MYH25/VHU/TB TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 03 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Chuẩn bị hồ sơ chuyển giai đoạn đến Trường Đại học Dân tộc Quảng Tây

vào tháng 9 năm 2025

Căn cứ vào chương trình hợp tác đào tạo giữa Trường Đại học Văn Hiến, Việt Nam và

Trường Đại học Dân tộc Quảng Tây, Trung Quốc.

Trường Đại học Văn Hiến thông báo đến sinh viên chương trình liên kết quốc tế về việc

chuẩn bị hồ sơ chuyển giai đoạn đến Trường Đại học Dân tộc Quảng Tây vào tháng 9 năm

2025, cụ thể như sau:

1. Đối tượng áp dụng:

- Sinh viên thuộc chương trình liên kết quốc tế đã hoàn thành tối thiểu 80 tín chỉ.

- Sinh viên hoàn thành học phí giai đoạn 1 tại Trường Đại học Văn Hiến

2. Hồ sơ đăng ký:

Sinh viên nộp hồ sơ về Viện Sau đại học & Đào tạo quốc tế (gồm các mục từ 3.1 – 3.6)

trước ngày 15/05/2024 để tổng hợp và gửi đến Trường Đại học Dân tộc Quảng Tây phục vụ

công tác xét duyệt hồ sơ nhập học và phỏng vấn visa.

3. Danh mục hồ sơ:

3.1. Đơn xin nhập học (theo mẫu đính kèm).

3.2. Bằng tốt nghiệp THPT dịch sang tiếng Anh hoặc tiếng Trung (có công chứng).

3.3. Chứng chỉ HSK4 (hoặc chứng chỉ tương đương nếu có).

3.4. Giấy xác nhận không có tiền án, tiền sự, do cơ quan có thẩm quyền cấp (bản tiếng

Việt kèm bản dịch tiếng Anh).

3.5. Hộ chiếu (bản photocopy và bản scan).

3.6. Hai ảnh thẻ 3*4 (file cứng) và một ảnh thẻ điện tử (file mềm)

3.7. Giấy khám sức khỏe du học (theo mẫu đính kèm), thực hiện từ ngày 10/06/2024

đến 20/06/2024 tại Bệnh viện Chợ Rẫy hoặc Bệnh viện Thống Nhất.

 Lưu ý:

- Sinh viên cần hoàn thiện hồ sơ đầy đủ, chính xác và đúng thời hạn để đảm bảo tiến độ

xét duyệt hồ sơ chuyển giai đoạn 2 năm 2025.

- Trong quá trình chuẩn bị hồ sơ, nếu gặp khó khăn, sinh viên vui lòng liên hệ Cố vấn

chương trình Thạc sĩ Nguyễn Tấn Trường An để được tư vấn và hướng dẫn.

- Sinh viên nên kiểm tra sức khỏe sớm để đảm bảo đủ điều kiện nhập học và xử lý kịp

thời các vấn đề phát sinh (nếu có).

Nơi nhận:

- BĐH;
- SV LKQT;

- Đăng tải: Website V.SĐH&ĐTQT, Portal

- Lưu: V.SĐH&ĐTQT

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)

PGS. TS. Trần Huy Hoàng